
Uchwała Nr XXIV/195/16 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28 stycznia 2016 r.  

 

w sprawie przekazania Gminie Opole zadań jednostki samorządu terytorialnego – Gminy  
Kędzierzyn-Koźle  –  związanych  z  organizacją  doskonalenia  zawodowego nauczycieli  
zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych  dla  których  organem  prowadzącym jest 
Gmina Kędzierzyn-Koźle.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2015 r. poz. 1515 z późn. zmianami1) oraz art. 70a ust. 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014r. poz. 191 z późn. 
zmianami2)  -  Rada  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  uchwala, co następuje:   

 

§ 1. Gmina Kędzierzyn-Koźle przekazuje Gminie Opole zadania związane z organizacją 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle.  

 

§ 2.  Dotacja celowa na  finansowanie  kosztów  realizacji  przekazanych  zadań  nie  może  być 
wyższa niż 35 % środków zaplanowanych w budżecie Gminy Kędzierzyn-Koźle na dany rok na 
realizację zadania, o którym mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela.  

 

§ 3.   Zadania przekazane Gminie Opole obejmują:  

1) doskonalenie zawodowe, ze szczególnym uwzględnieniem doradztwa metodycznego, 
nauczycieli z placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-
Koźle;  

2) zwiększenie obszaru diagnozowania problemów oświatowych celem dostosowania programów 
i metod pracy do rozwiązywania tych problemów;  

3) pozyskiwanie autorów do opracowania materiałów dydaktycznych;  

4) wspólne przygotowywanie projektów edukacyjnych przyczyniających się do podnoszenia 
efektywności procesu nauczania:  

5) rozpoznawanie potrzeb w zakresie doradztwa metodycznego na terenie Gminy Kędzierzyn-
Koźle celem realizowania zadań metodycznych dostosowanych do tych potrzeb;  

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 1890. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r.poz.1198 oraz z 2015 r. poz.357 



6) doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli, w tym udzielanie konsultacji indywidualnych, 
obserwacji lekcji z późniejszym omówieniem i instruktażem w procesie adaptacji zawodowej, 
udostępnienie nauczycielom materiałów szkoleniowych i obserwacji zajęć prowadzonych przez 
doradcę;  

7) organizację konferencji przedmiotowo-metodycznych;  

8) prowadzenie konsultacji zbiorowych;  

9) prowadzenie edukacyjnej działalności popularyzatorskiej;  

10) prowadzenie konsultacji w sprawach objętych zdobywaniem stopni awansu zawodowego;  

11) organizację na miejscu w Kędzierzynie-Koźlu części szkoleń.  

  

§ 4.    Szczegółowe warunki przyjęcia i rozliczenia kosztów realizacji zadań, o których mowa                   
w  §1,  zostaną  corocznie ustalone  w  porozumieniu  zawartym  pomiędzy  Gminą  Kędzierzyn-
Koźle,  a Gminą Opole.  

  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

 

§ 6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
do uchwały Rady Miasta Kędzierzyn - Koźle w sprawie   przekazania  Gminie  Opole  zadań  

jednostki  samorządu  terytorialnego  –  Gminy  Kędzierzyn-Koźle  –  związanych  z  organizacją  
doskonalenia  zawodowego nauczycieli  zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych  dla  

których  organem  prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

Uchwała Nr XXVIII/357/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 października 2012 r.                    
w  sprawie  przekazania  Gminie  Opole  zadań  jednostki  samorządu  terytorialnego  – Gminy 
Kędzierzyn-Koźle – związanych  z  organizacją  doskonalenia  zawodowego nauczycieli  
zatrudnionych  w  jednostkach  oświatowych  dla  których  organem prowadzącym jest Gmina 
Kędzierzyn-Koźle była zawarta do końca 2015 roku.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku                
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego  
dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących  
szkoły,  wojewodów,  ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczególnych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków  (Dz.  U. z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ  
prowadzący  szkoły  ustala  corocznie  plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli z uwzględnieniem wniosków dyrektorów  szkół  i  przedszkoli  przygotowanych  na  
podstawie  wieloletnich  planów  doskonalenia  zawodowego nauczycieli,  przyjętych  przez  rady  
pedagogiczne  poszczególnych  placówek.  Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli odbywa się w ramach odpisu na ten cel, ustanowionego przepisami art.70a ust.1  
ustawy  Karta  Nauczyciela,  stanowiącego  1%  środków  planowanych  na  wynagrodzenia  
nauczycieli na dany rok.  

W czerwcu 2015 roku we wszystkich placówkach oświatowych objętych opieką Miejskiego 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Opolu przeprowadzono ankietę określającą poziom 
zadowolenia nauczycieli ze współpracy z w/w ośrodkiem. Wyniki ankiet podkreśliły wysoki 
poziom usług świadczonych na rzecz nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
gminy Kędzierzyn-Koźle. W związku z tym chcemy nadal kontynuować współpracę z Miejskim 
Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Opolu. 

Z powyższego wynika, iż przedstawiony projekt uchwały jest zasadny. 

 

 

  


